Secretaria Municipal de Educação e a empresa C.L.R COMERCIAL DE 
MATERIAIS P LIMPEZA.
Cláusula Primeira: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material 
de higiene e limpeza para atender a demanda dos Órgãos da Administração Direta 
e Indireta do Município de Corumbá.
VALOR:R$ 1.199.350,38 (Um milhão cento e noventa e nove mil trezentos e 
cinquenta reais e trinta e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.306.0101.2594.0000 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO;
12.306.0101.2595.0000 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO

[...]

fim de estudos, pesquisas, busca de soluções para os servidores nas respectivas 
demandas jurídicas, técnicas e administrativas visando o desenvolvimento 
institucional da Administração Pública.
Credor: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ:33.645.482/0001-96
Valor: R$ 13.400,00 (Treze mil e quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) 
meses.
Autorizo a Dispensa de Licitação com fulcro no inciso XV do artigo 75 da Lei n° 
14.133/2021, face ao que consta do processo administrativo acima identificado.

Corumbá/MS, 14 de maio de 2025.

Camila Campos de Carvalho

[...]

Operação e Controle - PMOC, bem como de manutenção preventiva e corretiva 
,instalação e desinstalação, com fornecimento de peças, em condicionadores de 
ar, para atender as necessidades dos órgãos da administração direta e indireta do 
município de Corumbá.
Valor da ordem : O valor total do Contrato é de 36.691,52(Trinta e seis mil  
seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos),conforme nota de 
empenho n°212 /2025.
Dotação Orçamentária: 80 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão 
Estratégica -02.49.10 Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica- 
4021 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica

[...]

MUSTAFÁ CNPJ 02.984.590/0001-60
Objeto:Registro de  Preço visando a eventual aquisição de água Mineral,Gás  e 
Gelo para atender as unidades da Administração Direta e Indireta do Município de 
Corumbá.
Valor da ordem : O valor total do Contrato é de 21.840,00(Vinte e um mil oitocentos 
e quarenta reais),conforme nota de empenho n°219 e 220 /2025.
Dotação Orçamentária: 80 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão 
Estratégica -02.49.10 Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica- 
4021 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica

[...]

15.815.383/0001.23, neste ato representada pelos responsáveis legais, Airton da 
Silva Neto e Roberto Martins Oros.
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA, NO MUNICIPIO DE Corumbá/MS.
Valor r$ R$ 530.999,97 (quinhentos e trinta mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Vigência contratual será de 06 (seis) meses ou até a data de início da execução do 
Contrato de Concessão n.º 43/2024 - SISP, Processo Administrativo n.º 9.643/2023
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;

[...]

de convivência e fortalecimento de vínculos para criança e adolescente e suas 
famílias, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais).
Vigência: 11 (onze) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 13 de maio de 2025.
Assinam: BEATRIZ ROSÁLIA RIBEIRO CAVASSA DE OLIVEIRA - Secretária 
Municipal de Assistência Social e Cidadania e EVANANCY SOARES DE